
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/17  
  

Usnesení 
65. schůze rady městského obvodu 
konané dne 26.10.2020 

  

čís. 1553/RMOb-Vit/1822/65 
- 

1584/RMOb-Vit/1822/65 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Mgr. Aleš Dobrozemský, CSc. 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/17  
  

   

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 26.10.2020 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1553/RMOb-Vit/1822/65 OVVaK/RMOb/0194/20 Ověření zápisu z 64. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 14.10.2020 

1554/RMOb-Vit/1822/65 OVVaK/RMOb/0195/20 Určení ověřovatele zápisu z 65. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 26.10.2020 

1555/RMOb-Vit/1822/65 OVVaK/RMOb/0198/20 Program 65. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 26.10.2020 

1556/RMOb-Vit/1822/65 OVVaK/RMOb/0196/20 Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

1557/RMOb-Vit/1822/65 OVVaK/RMOb/0188/20 Žádost o zařazení kulturní a společenské 

akce LÉTOFEST, Beats for Love, Ostrava v 

plamenech, Colours of Ostrava do přílohy 

obecně závazné vyhlášky č. 5/2017, o 

nočním klidu 

1558/RMOb-Vit/1822/65 OVVaK/RMOb/0189/20 Informativní zpráva o přípravách a 

organizačním zajištění venkovní akce 

Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská 

nadílka 2020 

1559/RMOb-Vit/1822/65 OVVaK/RMOb/0190/20 Výpověď smlouvy o servisním pronájmu 

čistících rohoží 

1560/RMOb-Vit/1822/65 FRaŠ/RMOb/0182/20 Žádost o splátkový kalendář za pronájem 

pozemku 

1561/RMOb-Vit/1822/65 FRaŠ/RMOb/0170/20 Rozpočtové opatření - dotace z MMO na 

sociální bydlení 

1562/RMOb-Vit/1822/65 FRaŠ/RMOb/0171/20 Rozpočtové opatření - přesuny v rámci 

sociálního fondu 

1563/RMOb-Vit/1822/65 FRaŠ/RMOb/0173/20 Žádost o finanční dar - TJ Sokol Vítkovice 

1564/RMOb-Vit/1822/65 FRaŠ/RMOb/0174/20 Žádost o dar - Kulturně sportovní spolek 

Elegant 

1565/RMOb-Vit/1822/65 FRaŠ/RMOb/0177/20 Rozpočtové opatření - kompenzace ztráty 

příjmů nájemného 

1566/RMOb-Vit/1822/65 FRaŠ/RMOb/0178/20 Rozpočtové opatření - krizová rezerva 

1567/RMOb-Vit/1822/65 FRaŠ/RMOb/0180/20 Rozpočtové opatření - propagace v 

cykloprůvodci 

1568/RMOb-Vit/1822/65 FRaŠ/RMOb/0181/20 Rozpočtové opatření - investice v domech 

Štramberská 2A a Štramberská 2 

1569/RMOb-Vit/1822/65 FRaŠ/RMOb/0185/20 Rozpočtové opatření - zateplení podlah a 

stěn Mírová 41, b.č. 1 

1570/RMOb-Vit/1822/65 KS/RMOb/0056/20 Prodej žulových desek 

1571/RMOb-Vit/1822/65 KS/RMOb/0057/20 Smlouva na odvedení a čištění odpadní 

vody č.20410136 

1572/RMOb-Vit/1822/65 KS/RMOb/0058/20 Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/17  
  

- dřevo 

1573/RMOb-Vit/1822/65 KS/RMOb/0059/20 Zimní údržba místních komunikací a ploch 

na území městského obvodu Vítkovice v 

období 2020 až 2021 

1574/RMOb-Vit/1822/65 BaM/RMOb/0318/20 Ostrava-Vítkovice 664, NNk - smlouva o 

zřízení věcného břemene-služebnosti 

1575/RMOb-Vit/1822/65 BaM/RMOb/0319/20 Uzavření Dodatku a záměr pronájmu v k. ú. 

Vítkovice (lokalita ul. Erbenova) 

1576/RMOb-Vit/1822/65 BaM/RMOb/0320/20 Uzavření Dodatku a záměr pronájmu v k. ú. 

Vítkovice (lokalita ul. Ryskovy) 

1577/RMOb-Vit/1822/65 BaM/RMOb/0323/20 Souhlas se vstupem na části pozemku a 

uzavření smlouvy o podmínkách vstupu na 

části pozemku “Rekonstrukce nádvoří” 

1578/RMOb-Vit/1822/65 BaM/RMOb/0324/20 Oprava a údržba bytového a nebytového 

fondu v oboru: klempíř, pokrývač 

1579/RMOb-Vit/1822/65 BaM/RMOb/0325/20 Dodatek č.1 ke Smlouvě o sdružených 

službách dodávky plynu 

č.0070/2019/07OBM 

1580/RMOb-Vit/1822/65 BaM/RMOb/0328/20 Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.9, 

Šalounova 18, Ostrava-Vítkovice 

1581/RMOb-Vit/1822/65 VŽPaSŘ/RMOb/0002/20 Udělení souhlasu obvodu pro vyhrazení 

kompetence drážního správního úřadu 

magistrátu 

1582/RMOb-Vit/1822/65 BaM/RMOb/0321/20 Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a 

účinnosti systému finanční kontroly 

městského obvodu v roce 2020 

1583/RMOb-Vit/1822/65 SV/RMOb/0016/20 “Obědy do škol” - předfinancování projektu 

1584/RMOb-Vit/1822/65 BaM/RMOb/0334/20 byt č. 1, Mírová 155/41,Ostrava-Vítkovice 

  
Materiály, které byly odloženy : 
  
 Materiál 

  
Název 

  OVVaK/RMOb/0193/20 Příloha k Rámcové dohodě o podmínkách 

poskytování mobilních služeb 

elektronických komunikací 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/17  
  

OVVaK/RMOb/0194/20 
Ověření zápisu z 64. schůze RMOb Vítkovice konané dne 14.10.2020 
  
Usnesení číslo: 1553/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  ústní zprávu pana Petra Menšíka o ověření zápisu z 64. schůze RMOb Vítkovice konané dne 

14.10.2020 
  

 
OVVaK/RMOb/0195/20 
Určení ověřovatele zápisu z 65. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.10.2020 
  
Usnesení číslo: 1554/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) určuje 

  ověřovatele zápisu z 65. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.10.2020 pana Vojtecha Kisse. 
  

 
OVVaK/RMOb/0198/20 
Program 65. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.10.2020 
  
Usnesení číslo: 1555/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  program 65. schůze RMOb Vítkovice konané dne 26.10.2020 
  

 
OVVaK/RMOb/0196/20 
Zpráva o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1556/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  

 
OVVaK/RMOb/0188/20 
Žádost o zařazení kulturní a společenské akce LÉTOFEST, Beats for Love, Ostrava v 
plamenech, Colours of Ostrava do přílohy obecně závazné vyhlášky č. 5/2017, o 
nočním klidu 
  
Usnesení číslo: 1557/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o zařazení kulturní a společenské akce Létofest, Beats for Love, Ostrava v Plamenech, 

Colours of Ostrava do přílohy obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 o nočním klidu 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/17  
  

2) doporučuje 

  zařadit kulturní a společenskou akci Létofest do přílohy obecně závazné vyhlášky č. 5/2017 o 

nočním klidu 

  

3) doporučuje 

  zařadit kulturní a společenskou akci Beats for Love do přílohy obecně závazné vyhlášky č. 

5/2017 o nočním klidu 

  

4) doporučuje 

  zařadit kulturní a společenskou akci Ostrava v plamenech do přílohy obecně závazné vyhlášky 

č. 5/2017 o nočním klidu 

  

5) doporučuje 

  zařadit kulturní a společenskou akci Colours of Ostrava do přílohy obecně závazné vyhlášky č. 

5/2017 o nočním klidu 

  

6) pověřuje 

  referenta odboru OVVaK Hanu Stachníkovou o sdělení výsledku projednání předloženého 

návrhu Magistrátu města Ostravy 
  

 
OVVaK/RMOb/0189/20 
Informativní zpráva o přípravách a organizačním zajištění venkovní akce Rozsvícení 
vánočního stromu a mikulášská nadílka 2020 
  
Usnesení číslo: 1558/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  informativní zprávu o přípravách a organizačním zajištění venkovní akce s názvem Rozsvícení 

vánočního stromu a mikulášská nadílka na náměstí Jiřího z Poděbrad 

  

2) schvaluje 

  termín konání venkovní akce s názvem Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka 

na pátek 04.12.2020 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

3) schvaluje 

  návrh rozpočtu venkovní akce s názvem Rozsvícení vánočního stromu a mikulášská nadílka, 

který tvoří nedílnou součást důvodové zprávy 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

4) rozhodla 

  o hodnotě mikulášského balíčku v částce 100 Kč/ks s tím, že 50 Kč/ks bude hrazeno z rozpočtu 

SMO, MOb Vítkovice a 50 Kč/ks bude hradit kupující (rodič dítěte) 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/17  
  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 
  

 
OVVaK/RMOb/0190/20 
Výpověď smlouvy o servisním pronájmu čistících rohoží 
  
Usnesení číslo: 1559/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  vypovědět Smlouvu o servisním pronájmu čistících rohoží uzavřenou se společností Lindström 

s.r.o., IČ: 65411366 se sídlem Skandinávská 999, 267 53 Žebrák, zapsaná v obchodním 

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C, vložka 44520 a to dle článku 8. 

smlouvy. 

  

 Vyřizuje: Jiřina Matějová,  

 Vedoucí odboru organizačního, vnitřních věcí a kultury 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu výpovědi z pronájmu čistících rohoží dle bodu 1. tohoto 

usnesení 
  

 
FRaŠ/RMOb/0182/20 
Žádost o splátkový kalendář za pronájem pozemku 
  
Usnesení číslo: 1560/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít dohodu o splátkách pohledávky za pronájem XXXXXXX XX XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXX XX XXXX XXXXXXXXX X 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXX XXXX 11.05.1975, trvale bytem XXXXXXXXX 

XXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX; 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dohody o splátkách dle tohoto usnesení. 
  

 
FRaŠ/RMOb/0170/20 
Rozpočtové opatření - dotace z MMO na sociální bydlení 
  
Usnesení číslo: 1561/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí účelové neinvestiční dotace z MMO na “Sociální bydlení ve 

městě Ostrava” 

zvýší se převody mezi st. městy a městskými obvody 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/17  
  

§ 6330         pol. 4137    UZ 7608    ORG 507         ORJ 41           o 100 tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje 

§ 3612        pol. 5171     UZ 7608                           ORJ 39            o 97 tis. Kč            

§ 3612        pol. 5169     UZ 7608                           ORJ 

39            o   3 tis. Kč                                 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0171/20 
Rozpočtové opatření - přesuny v rámci sociálního fondu 
  
Usnesení číslo: 1562/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků v rámci sociálního fondu 

sníží se výdaje 

§ 6171            pol. 5499             UZ 88           ORJ 19       o 2 tis Kč 

zvýší se výdaje 

§ 6112           pol. 5499             UZ 88            ORJ 19       o 2 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0173/20 
Žádost o finanční dar - TJ Sokol Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1563/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o poskytnutí finančního daru ve výši 10.000 Kč TJ Sokol Vítkovice, Výstavní 17/113, 

Ostrava-Vítkovice, 70300, IČ : 42767547, na výměnu plynového kotle. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 

2) schvaluje 

  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování                      pol. 8115     ORJ   41   o  .........tis. Kč 

zvýší se běžné výdaje  § 3419      pol. 5222     ORJ   41   o  ..........tis. Kč 

  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy. 

  
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/17  
  

FRaŠ/RMOb/0174/20 
Žádost o dar - Kulturně sportovní spolek Elegant 
  
Usnesení číslo: 1564/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  o neposkytnutí finančního daru Kulturně sportovnímu spolku Elegant, Rodinná 12, 

Ostrava-Zábřeh, 70030, IČ : 08626502, na realizaci nové výstavy Fenomén cyklistika v Dolní 

oblasti Vítkovice. 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0177/20 
Rozpočtové opatření - kompenzace ztráty příjmů nájemného 
  
Usnesení číslo: 1565/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přijetí finančních prostředků z MMO jako kompenzaci ztráty příjmů z 

nájmů 

zvýší se neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

§ 6330               pol. 4137          UZ 93        ORG 507   ORJ 41                o 13 tis. Kč 

sníží se příjmy 

§ 3613              pol. 2132                                               ORJ 39               o 13 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0178/20 
Rozpočtové opatření - krizová rezerva 
  
Usnesení číslo: 1566/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na krizovou situaci v souvislosti s epidemii koronaviru 

zvýší se financování 

                     pol. 8115            ORJ 41           o 50 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 5213         pol. 5139            ORJ 41           o 50 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/17  
  

FRaŠ/RMOb/0180/20 
Rozpočtové opatření - propagace v cykloprůvodci 
  
Usnesení číslo: 1567/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na propagaci MOb Vítkovice v 

připravovaném vydání cykloprůvodce 

sníží se výdaje 

§ 3319                     pol. 5169             ORJ 19                    o 20 tis. Kč 

zvýší se výdaje 

§ 2143                   pol. 5169                ORJ 19                   o 20 tis. Kč 

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0181/20 
Rozpočtové opatření - investice v domech Štramberská 2A a Štramberská 2 
  
Usnesení číslo: 1568/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na investiční akce v BD Štamberská 2A  a Štramberská 2 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3612              pol. 6121          UZ 3590     ORJ 39    ORG 0700148                    o 140 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612             pol. 6121           UZ 3590    ORJ 39     ORG 0700159                   o 70 tis. Kč 

§ 3612             pol. 6121           UZ 3590    ORJ 39     ORG 0700160                   o 70 tis. Kč  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
FRaŠ/RMOb/0185/20 
Rozpočtové opatření - zateplení podlah a stěn Mírová 41, b.č. 1 
  
Usnesení číslo: 1569/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  rozpočtové opatření na zateplení podlahy a stěn, byt č. 1, Mírová 41 

sníží se kapitálové výdaje 

§ 3612              pol. 6121          UZ 3590     ORJ 39    ORG 0700148                    o 318 tis. Kč 

zvýší se kapitálové výdaje 

§ 3612             pol. 6121           UZ 3590    ORJ 39     ORG 0700161                   o 318 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/17  
  

  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  

 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  

 
KS/RMOb/0056/20 
Prodej žulových desek 
  
Usnesení číslo: 1570/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádosti o koupi černé žulové krycí desky kryjící samostatnou schránku kolumbária na 

veřejném pohřebišti v Ostravě-Vítkovicích 

  

2) rozhodla 

  prodat černou nápisovou žulovou desku kryjící samostatnou schránku kolumbária žadatelům: 

a) paní XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. bytem XXX XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXX 

v ceně 12 603, 00 Kč (10 415,70 Kč a DPH ve výši 21% činí 2 187,30 Kč) za jednotlivý kus 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu kupní smlouvy, uzavřené dle bodu 2 tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0057/20 
Smlouva na odvedení a čištění odpadní vody č.20410136 
  
Usnesení číslo: 1571/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  obsah dopisu ČEZ Energetické služby, s.r.o. 

  

2) rozhodla 

  Uzavřít smlouvu na odvedení a čištění odpadní vody číslo 20410136 se společností ČEZ 

Energetické služby, s.r.o. se sídlem Výstaví 1144/103, Vítkovice, 703 00, zapsána v 

obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, číslo vložky 52291, IČ: 

27804721, DIČ: CZ27804321 s účinností od data podpisu smlouvy za cenu 20,21 Kč/m3 bez 

DPH 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy č. 20410136 na odvedení a čištění odpadní vody 

dle bodu 1 tohoto usnesení. 

  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/17  
  

KS/RMOb/0058/20 
Prodej nepotřebného vyzískaného materiálu - dřevo 
  
Usnesení číslo: 1572/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  žádost o odkup palivového dřeva p. XXXXXXXXX XXXX, nar. XXXXXXXXXX, trv. 

bydlištěm 

XXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX 

  

2) rozhodla 

  uzavřít s p. XXXXXXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX trv. bydlištěm XXXXXXXX 

XXX XXXXXXXXXXXXXXXXX XXX XX kupní smlouvu. Předmětem smlouvy je 

odprodej nepotřebného vyzískaného materiálu- dřevo Kategorie A v množství 2 m3 za cenu 

500,00,- Kč vč. DPH  

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2 tohoto usnesení 
  

 
KS/RMOb/0059/20 
Zimní údržba místních komunikací a ploch na území městského obvodu Vítkovice v 
období 2020 až 2021 
  
Usnesení číslo: 1573/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  doručenou nabídku v rámci vyhlášené zakázky malého rozsahu na službu vedenou pod názvem 

“Zimní údržba komunikací a ploch na území městského opbvodu Vítkovice v období 2020 až 

2021” 

  

2) rozhodla 

  na základě předložené nabídky a výsledku výběrového řízení uzavřít smlouvu na zakázku 

malého rozsahu na služby vedené pod názvem “Zimní údržba komunikací a ploch na území 

městského obvodu Vítkovice v období 2020 až 2021” se společností AHOS CZ, s.r.o., se 

sídlem Pustkovecká 64/47, 708 00 Ostrava-Pustkovec, IČ: 267 96 481, zapsanou v obchodním 

rejstřku, vedeného Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 27308, zastoupenou 

jednatelem společnosti panem XXXXXX XXXXXXX za cenu dle cenové nabídky uvedenou v 

příloze č. 2 

  

 Vyřizuje: Mgr. Dušana Bernatíková,  

 Vedoucí odboru komunálních služeb, dopravy a hřbitovní správy 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo dle bodu 2. tohoto usnesení 

  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/17  
  

BaM/RMOb/0318/20 
Ostrava-Vítkovice 664, NNk - smlouva o zřízení věcného břemene-služebnosti 
  
Usnesení číslo: 1574/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  splnění podmínek Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti č. 

OBaM/07/2019 ze dne 19.9.2019  

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o zřízení věcného břemene-služebnosti s právnickou osobou ČEZ Distribuce, 

a. s., se sídlem Děčín, Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, IČO: 24729035, 

DIČ: CZ24729035, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad 

Labem, oddíl B, vložka 2145, oprávněným ze služebnosti: 

• již se zřídí oprávněnému - vlastníku zemní kabelové přípojky NN a pojistkové skříně 

SS100, která je součástí stavby označené názvem “Ostrava-Vítkovice 664, NNk”, -  právo 

odpovídající věcnému břemeni-služebnosti, spočívající v oprávnění vhodným i 

bezpečným způsobem vést, provozovat a udržovat zemní kabelovou přípojku s 

pojistkovou skříní SS100, napojenou na podzemní kabelové vedení NNk na části 

pozemku: 

• p.č. 1213 ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace v k.ú. Vítkovice,  obec 

Ostrava v rozsahu daném geometrickým plánem č. 3246-146/2019  

• a již se zřídí povinnost zřizovatele - statutárního města Ostrava-městského obvodu 

Vítkovice - vlastníka shora uvedeného pozemku, trpět na části tohoto pozemku stavbu a 

činnosti odpovídající oprávnění jak je uvedeno shora. 

Služebnost bude zřízena na dobu neurčitou, a to za jednorázovou úhradu ve výši  Kč 21 949,40 

včetně DPH, stanovenou dle Metodického postupu pro oceňování věcných břemen 

(služebností) - vedení liniových staveb v komunikacích, v chodnících a na jejich hranici č. 

5/2014, schváleným Radou MOb Vítkovice Us.č. 3337/RMOb-Vit/1014/111 ze dne 25.6.2014. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle bodu 2. tohoto usnesení. 
  

 
BaM/RMOb/0319/20 
Uzavření Dodatku a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Erbenova) 
  
Usnesení číslo: 1575/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě 8520703903 ze dne 01.01.2014 na pronájem části 

pozemku parc. č. 528/8, zahrada, o výměře 253,65 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 

nájemcem pí XXXXXX XXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX, jimž se sníží 

• výměra pronajaté části pozemku parc. č. 528/8, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava z 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/17  
  

253,65 m2 na 237,65 m2, 

• výše nájmu za pronájem předmětné části pozemku z Kč 1522,00 na Kč 1426,00. 

  

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 1 dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  

3) rozhodla 

  o záměru pronajmout 

• část pozemku parc. č. 528/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 

  

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0320/20 
Uzavření Dodatku a záměr pronájmu v k. ú. Vítkovice (lokalita ul. Ryskovy) 
  
Usnesení číslo: 1576/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č. 2 k nájemní smlouvě č. 8520703157 ze dne 21.05.2009 na pronájem části 

pozemku parc. č. 528/13, zahrada, o výměře 264,35 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, s 

nájemcem p. XXXXXX XXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bytem XXXXXXX XXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX jímž se sníží 

• výměra pronajaté části pozemku parc. č. 528/13, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava z 

264,35 m2 na 248,35m2, 

• výše nájmu za pronájem předmětné části pozemku z Kč 1586,00 na Kč 1490,00. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu Dodatku č. 2 dle bodu 1. tohoto usnesení. 

  

3) rozhodla 

  o záměru pronajmout 

• část pozemku parc. č. 528/5, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 16,00 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, le zákresu v katastrální mapě. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

4) ukládá 

  odboru bytovému a majetkovému a odboru organizačnímu, vnitřních věcí a kultury tento záměr 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/17  
  

zveřejnit po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce.   

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0323/20 
Souhlas se vstupem na části pozemku a uzavření smlouvy o podmínkách vstupu na 
části pozemku “Rekonstrukce nádvoří” 
  
Usnesení číslo: 1577/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  se vstupem na části pozemku 

• parc. č. 1247, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,  

za účelem stavebních úprav vjezdu a výjezdu, a to včetně umístění a realizace stavby, stavby 

označené názvem “Rekonstrukce nádvoří”, dle zákresu v koordinačním situačním výkresu C.3 

(příloha č. 2), s podmínkami: 

• uzavření smlouvy o podmínkách vstupu na části pozemku, dle bodu 2) tohoto usnesení; 

• přístupový chodník bude proveden v souladu s vyhláškou 398/2009 Sb., v platném 

znění; 

• stavba bude provedena v souladu s předloženou projektovou dokumentací z 04/2020 č. 

149-2020; 

• ke stavbě bude uzavřena smlouva o právu provést stavbu sjezdu (rozhodnutí o povolení 

připojení místní komunikace nebo sousední nemovitosti k místní komunikaci nebo o 

zrušení takového připojení dle ust. § 10 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 

komunikacích, v platném znění) vydává příslušný silniční úřad; 

Souhlas vydává pro právnickou osobu Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola 

zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace, IČ: 00600920, se sídlem Jeremenkova 754/2, 

Vítkovice, 703 00 Ostrava. 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  

2) rozhodla 

  uzavřít smlouvu (v souladu s § 1746, odst. 2, zákona č. 89/2012 Sb.) o podmínkách vstupu na 

části pozemku  

• parc. č. 1247, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava,   

za účelem stavebních úprav vjezdu a výjedu, stavby označené názvem “Rekonstrukce 

nádvoří”, s právnickou osobou právnickou osobu Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná 

škola zdravotnická, Ostrava, příspěvková organizace, IČ: 00600920, se sídlem Jeremenkova 

754/2, Vítkovice, 703 00 Ostrava.  Smlouvu uzavřít na dobu určitou - do 31.12.2021.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/17  
  

3) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy dle tohoto usnesení.  

  

4) souhlasí 

  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinačního situačního výkresu C.3 (příloha č. 2). 
  

 
BaM/RMOb/0324/20 
Oprava a údržba bytového a nebytového fondu v oboru: klempíř, pokrývač 
  
Usnesení číslo: 1578/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) schvaluje 

  návrh výzvy k podání nabídek a návrh Smlouvy o dílo pro vyhlášení výběrového řízení na 

veřejnou zakázku malého rozsahu na služby pod názvem Opravy a údržba bytového a 

nebytového fondu v oboru klempíř, pokrývač s předpokládanou hodnotou VZ 1 900 000,00 Kč 

bez DPH, bodovací hodnotou dle dílčích kritérií, na dobu určitou 2 roky. 

  

2) pověřuje 

  odbor BaM ke zveřejnění výzvy na WEB stránkách a na úřední desce ÚMOb Vítkovice 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  

 
BaM/RMOb/0325/20 
Dodatek č.1 ke Smlouvě o sdružených službách dodávky plynu č.0070/2019/07OBM 
  
Usnesení číslo: 1579/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) rozhodla 

  uzavřít Dodatek č.1 ke Smouvě o sdružených službách dodávky plynu pro odběrná místa 

uvedená v přloze č.2 tohoto dodatku, se společnosti CONTE spol. s r.o., se sídlem Ovocný trh 

572/11, Staré Město, 110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, oddíl C, vložka 286, IČ: 00565342, DIČ: CZ00565342, na dobu určitou od 

01.11.2020 do 31.12.2021. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) zmocňuje 

  starostu MOb Vítkovice k podpisu dodatku č.1 
  

 
BaM/RMOb/0328/20 
Návrh na poskytnutí slevy z nájmu bytu č.9, Šalounova 18, Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1580/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/17  
  

1) rozhodla 

  přiznat dnem 01.11.2020 slevu ze základního nájemného paní XXXXXXXX XXXXXXXX 

XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX, 

Ostrava-Vítkovice ve výši 50%  na období od 01.11.2020 do 31.10.2028 ve výši 3 526,- Kč za 

opravu bytu na vlastní náklad. Nájemní smlouvu na pronájem bytu  uzavřít na dobu určitou od 

01.11.2020 do 31.10.2028. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

2) revokuje 

  část svého usnesení č. 1540/RMOb-Vit/1822/63 ze dne 14.10.2020 v bodě 2, části 2.6, 

odstavce 12. v plném znění.  
  

 
VŽPaSŘ/RMOb/0002/20 
Udělení souhlasu obvodu pro vyhrazení kompetence drážního správního úřadu 
magistrátu 
  
Usnesení číslo: 1581/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s návrhem MMO, odboru dopravy na vyhrazení kompetence drážního správního úřadu 

zákonem o drahách svěřenou obcím, resp. městským obvodům statutem plně magistrátu 

  

2) pověřuje 

  odbor VŽPaSŘ k zaslání stanoviska rady na MMO, odbor dopravy 

  

 Vyřizuje: Jan Kubík,  

 Vedoucí odboru výstavby, životního prostředí a stavebního řádu 
  

 
BaM/RMOb/0321/20 
Zpráva o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly 
městského obvodu v roce 2020 
  
Usnesení číslo: 1582/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  zprávu o výsledku hodnocení přiměřenosti a účinnosti systému finanční kontroly městského 

obvodu v roce 2020, provedené MMO výběrovým způsobem. 

  

2) ukládá 

  starostovi MOb informovat MMO o přijatém Opatření starosty č. 2/2020 k odstranění 

zjištěných nedostatků a rizik. 

  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  

 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/17  
  

SV/RMOb/0016/20 
“Obědy do škol” - předfinancování projektu 
  
Usnesení číslo: 1583/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) souhlasí 

  s předfinancováním projektu “Obědy do škol” z provozního rozpočtu Mateřské školy 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu. 
  

 
BaM/RMOb/0334/20 
byt č. 1, Mírová 155/41,Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1584/RMOb-Vit/1822/65 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 

1) bere na vědomí 

  důvodovou zprávu vedoucí odboru BaM, Mgr. Svatavy Köhlerové 

  

2) rozhodla 

  2.1 uzavřít nájemní smlouvu na dobu určitou 12 měsíců na pronájem bytu č. 1, 2+1 v domě na 

ulici Mírová 155/41 v Ostravě-Vítkovicích, s paní: 

XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXX 

Výše nájmu je stanovena v  Zásadách hospodaření s bytovým fondem SMO, svěřeným MOb 

Vítkovice 

 

2.2 ukončit nájemní smlouvu na pronájem bytu č. 1, 2+1 na ulici Rudná 790/46 v 

Ostravě-Vítkovicích s paní 

XXXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXX, dohodou ke dni 

30.10.2020 

  
 

 


